©2022 B-Lot Asset Management Co.,Ltd. All rights reserved.

News Release
各 位

2022年3月吉日

株式会社ビーロット

代表取締役社長 宮内 誠

ビーロット・アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 外川 太郎

この度、当社グループの一部のパソコンがコンピューターウイルス「Emotet（エモテット）」に感染し、

当社従業員を装った不審なメールが、複数の方へ発信されている事実を確認いたしました。

お客さまならびに関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

不審なメールの見分け方として、多くの場合は送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっていることが挙げられ

ます。具体的には、送信者は当社グループ従業員氏名が表示されていますが、メールアドレスの＠以下が当社グル

ープ（*****＠bam.b-lot.co.jp等）と異なるメールの存在を確認しております。

また、不審なメールには、.docxファイルや.xlsxファイル、パスワード付きZIPファイルなどが添付されており、

メール本文に添付ファイル名やパスワードが記載されているケースもございます。

当該不審メールに添付されたファイルを開くことや、メール本文中のURLをクリックした場合、コンピューターウイル

スへの感染や不正アクセスの恐れがございます。疑わしいメールが届きました際は、送信者アドレスをご確認いただく

とともに、@マーク以下が当社（または当社グループ会社）のメールアドレスと異なる場合は、添付ファイルの開封や、

本文中のURLをクリックせず、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。

参考：不審メール文例

【本件に関するお問合せ】

ビーロットグループ 株式会社ビーロット 管理本部 児玉・永山

TEL : 03-6891-2525(代表)  E-mail : info@b-lot.co.jp

当社グループ社員を装った不審メールについて